
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 07-03-2017 n. 15

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE MENSE SCOLASTICHE..

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  sette
del mese di marzo alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Segretario Comunale, in assenza del Responsabile del Servizio Affari Generali, formula la
seguente proposta di deliberazione.

Premesso che il Servizio di Refezione Scolastica è assicurato mediante affidamento
esterno alla Ditta Camst Srl Soc. Coop. a r.l. di Castenaso (BO);

Ritenuta la necessità di istituire una Commissione Mensa quale organismo con finalità di
favorire la partecipazione, la collaborazione ed il coinvolgimento degli utenti del servizio oltre ad
assicurare la massima trasparenza nella gestione del servizio stesso;

Dato atto che la Commissione può essere composta come segue:

Sindaco;-
Assessore alla Pubblica Istruzione;-
Rappresentante della Ditta Appaltatrice;-
Fiduciari dei Plessi Scolastici;-
Rappresentanti di Classe;-

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147
del Decreto Legislativo n° 267/2000 dal Segretario Comunale in assenza del Responsabile del
Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità tecnica e correttezza amministrativa
dell’atto;

Propone

Di costituire la Commissione Mensa quale organo consultivo e di supporto1)
dell’Amministrazione per la gestione del Servizio di Refezione Scolastica.
Di dare atto che la Commissione è così composta:2)

-   Sindaco;
           -   Assessore alla Pubblica Istruzione;

-  Rappresentante della Ditta Appaltatrice;
      -  Fiduciari dei Plessi Scolastici;
      -  Rappresentanti di Classe.

Di dare atto che la Commissione svolge i seguenti compiti:3)

Verifica la qualità del servizio erogato;A)
Segnala eventuali problematiche inerenti il servizio di Refezione Scolastica;B)
Promuove lo sviluppo in tutti gli utenti di una corretta educazione alimentare.C)

4) Di dare mandato al Responsabile del Servizio per la nomina della Commissione a seguito
della comunicazione dei nominativi da parte delle Autorità Scolastiche.

5) Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi del IV comma dell’art. 134 del D.Lgs.
n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del
Decreto Legislativo n° 267/2000 dal Segretario Comunale in assenza del Responsabile del
Servizio Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica e  della correttezza
amministrativa dell’atto;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di costituire la Commissione Mensa quale organo consultivo e di supporto2)
dell’Amministrazione per la gestione del Servizio di Refezione Scolastica.
Di dare atto che la Commissione è così composta:3)

-   Sindaco;
           -   Assessore alla Pubblica Istruzione;

-  Rappresentante della Ditta Appaltatrice;
      -  Fiduciari dei Plessi Scolastici;
      -  Rappresentanti di Classe.

Di dare atto che la Commissione svolge i seguenti compiti:4)

Verifica la qualità del servizio erogato;a.
Segnala eventuali problematiche inerenti il servizio di Refezione Scolastica;b.
Promuove lo sviluppo in tutti gli utenti di una corretta educazione alimentare.c.

5) Di dare mandato al Responsabile del Servizio per la nomina della Commissione a seguito
della comunicazione dei nominativi da parte delle Autorità Scolastiche.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-03-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to  Nando Dott. Tozzi

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-03-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to  Nando Dott. Tozzi

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 04-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 07-03-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 04-04-2017 al 19-04-2017 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

